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Fler träningsredskap i Fagersjöskogens utegym

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
1. Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag från Hanna 

Hjortek om fler träningsredskap i Fagersjöskogens utegym i 
Hökarängen.

2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att investera i ett för 
platsen lämpligt redskap, för exempelvis rygglyft, i en design 
som är godkänd enligt Svenska Institutet för Standarder.

Sammanfattning
Hanna Hjortek föreslår i sitt medborgarförslag att Fagersjöskogens 
välbesökta utegym i Hökarängen ska kompletteras med fler 
träningsredskap, exempelvis redskap för rygglyft och skivstång. 
Förslagsställaren önskar också att förvaltningen ser till att 
utegymmet är helt.

Trädstubbarna som används för upphopp kan ersättas med ett annat 
redskap. Vi föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att 
investera i ett för platsen lämpligt redskap, för exempelvis rygglyft, 
i en design som är godkänd enligt Svenska Institutet för Standarder, 
SIS. 

Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Hanna Hjortek. Hon föreslår fler träningsredskap i 
Fagersjöskogens utegym och att förvaltningen ser till att utegymmet 
är helt.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till utegym och möjligheten som ges att 
träna och hålla sig i form. Utegymmet anlades 2013 av 
exploateringsnämnden som grönkompensation för att parkmark 
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tagits i anspråk för ett bostadsprojekt på Pepparvägen– 
Munstycksvägen i Hökarängen.

Platsen för Fagersjöskogens utegym invid Kontoristvägen och 
Parkskolans bollplan i Hökarängen är liten och väl avgränsad. En 
gångväg ligger precis intill och bergknallar, ett dike och uppvuxna 
träd inramar utegymmet.  

Utegymmet är lättillgängligt och de redskap som finns är marklyft, 
knäböj, dips, chinsräcke, situps-bräda, armgång och stubbar för 
upphopp – se bild nedan. När förvaltningen kontaktade Hanna 
Hjortek för att få information om vilka redskap hon önskar som 
komplettering förklarade hon att det gäller redskap för rygglyft och 
skivstång. 

Förvaltningen anser att trädstubbarna kan bytas ut och ersättas av ett 
annat redskap. Vi föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag 
att göra en investering i ett lämpligt redskap som är anpassat för 
platsens storlek. Det nya redskapet kan eventuellt vara för rygglyft 
och blir då i en annan design än nuvarande. Nya redskap ska vara 
godkända enligt Svenska Institutet för Standarder, SIS. Kostnaden 
beräknas i nuläget till cirka 30 000–50 000 kronor. 

Fagersjöskogens utegym med gångväg till vänster, nivåskillnad 
bakom lyftredskapen och dike bakom träden till höger.

Förvaltningen delar självklart uppfattningen att redskapen ska vara 
hela och de repareras fortlöpande. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller 
medborgarförslaget och ger förvaltningen i uppdrag att investera i 
ett för platsen lämpligt redskap, för exempelvis rygglyft, i en design 
som är godkänd enligt Svenska Institutet för Standarder.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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